
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 158255/Δ6	
Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό 
έτος 2026-2027 - Διασύνδεση και κοινά Επιστη-
μονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) μεταξύ Σχο-
λικών Μονάδων.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠAIΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση 

του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111) και ιδίως των 
άρθρων 10, 11, 12, 13 και 17,

2) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 και την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

3) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

4) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

5) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 131),

7) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

8) της υπό στοιχεία 26500/Δ6/9.03.2022 υπουργικής 
απόφασης «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονά-
δων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-
2023» (Β’ 1048),

9) της υπό στοιχεία 145950/Δ6/5-12-2024 υπουργι-
κής απόφασης «Α. Λήξη θητείας Διοικούσας Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) Β. 
Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1348).

Β. Την υπό στοιχεία 15744/Δ6/10-2-2023 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τον χαρακτη-
ρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων ως Προτύπων Σχο-
λείων ή Πειραματικών Σχολείων» (Β’ 705).

Γ. Την υπό στοιχεία 121930/Δ6/1-10-2025 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Πρόσκληση για υποβολή ηλεκτρονικής αίτησης για τον 
χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων ως Προτύ-
πων ή Πειραματικών σχολείων».

Δ. Την υπό στοιχεία 141396/Δ6/4-11-2025 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Πρόσκληση για υποβολή ηλεκτρονικής αίτησης για τον 
χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων ως Προτύ-
πων ή Πειραματικών σχολείων».

Ε. Την υπό στοιχεία 225/ΔΕΠΠΣ/19-11-2025 εισήγη-
ση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Εισήγηση για α) τον χαρακτηρισμό 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκ-
παίδευσης ως Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
και β) τη χρονική μεταφορά λειτουργίας των ακόλουθων 
Πειραματικών Σχολείων: 1ου Ημερήσιου Γενικού Λυκείου 
Ζακύνθου, 5ου Δημοτικού Σχολείου Καρδίτσας και 4ου 
Γενικού Λυκείου Κερκύρας».

ΣΤ. Τo υπ’ αρ.  68/20-11-2025 απόσπασμα πρακτικού 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής «Διατύπω-
ση γνώμης του ΙΕΠ επί της εισήγησης της Διοικούσας 
Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Δ.Ε.Π.Π.Σ.) για α) τον χαρακτηρισμό δημόσιων σχο-
λικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ως 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων και β) τη χρονική 
μεταφορά λειτουργίας των ακόλουθων Πειραματικών 
Σχολείων: 1ου Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Ζακύνθου, 
5ου Δημοτικού Σχολείου Καρδίτσας και 4ου Γενικού 
Λυκείου Κερκύρας». 

Ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία  
Φ.1/Γ/710/152594/Β1/24-11-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6656

81543



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81544 Τεύχος B’ 6656/10.12.2025

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ι) Α. Χαρακτηρίζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως Πειραματικά Σχολεία και ορίζουμε το σχολικό έτος 
έναρξης λειτουργίας τους, ως ακολούθως:

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΔΕ/ΔΠΕ ΚΩΔ. 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΠΟΣ

ΕΝΑΡΞΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
(ΣΧΟΛ.ΕΤΟΣ)

1 ΑΜΘ Δ.Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 9110369
18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 0501570
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΔΕ Β’ΑΘΗΝΑΣ 0501759
5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΠΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 9050851 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΤΑΥΡΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΠΕ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 9050332 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΥΡΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2027-2028

6 ΔΥΤ.
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Δ.Ε. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 4701030

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

7 ΗΠΕΙΡΟΥ Δ.Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 9040264 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

8 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Δ.Δ.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1401010

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

9 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Δ.Δ.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1451010

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2027-2028

10 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2401055
7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

11 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑ 2451040 4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2027-2028

12 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ.Π.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220271 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2026-2027

13 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ.Π.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220002

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 2027-2028

Β. Τα Κοινά Επιστημονικά Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ.) των ως άνω σχολικών μονάδων ορίζονται ως εξής: 
Α) Το 18ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Αλεξανδρούπολης αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ με τα 1ο Πειραματικό Δημοτικό 

Αλεξανδρούπολης και το 6ο Πειραματικό Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης.
Β) Το 1ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Χαλανδρίου αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 1ο Πειραματικό Δημοτικό 

Σχολείο Χαλανδρίου και το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου.
Γ) Το 5ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Νέας Ιωνίας αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 3ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 

Νέας Ιωνίας και το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Λυκόβρυσης.
Δ) Το 4ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ταύρου αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείου Ταύρου 

από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 4ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Ταύρου.
Ε) Το 3ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Φλώρινας αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 

Φλώρινας και 7ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Φλώρινας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81545Τεύχος B’ 6656/10.12.2025

ΣΤ) Το 1ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Ζακύνθου 
αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 1ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο 
Ζακύνθου από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 
1ου Πειραματικού Γενικού Λυκείου Ζακύνθου.

Ζ) Το 7ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Κέρκυρας 
αποκτά κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχο-
λείο Κέρκυρας-Αθηναγόρειο, το 14ο Πειραματικό Νηπι-
αγωγείο Κέρκυρας και το 4ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο 
Κέρκυρας από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του.

Η) Το 5ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Καρδίτσας αποκτά 
κοινό ΕΠ.Ε.Σ. με το 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο και το 1ο 
Πειραματικό Γενικό Λύκειο Καρδίτσας από το σχολικό 
έτος έναρξης λειτουργίας του και με το 5ο Πειραματι-
κό Δημοτικό Σχολείο Καρδίτσας από το σχολικό έτος 
έναρξης λειτουργίας του 5ου Πειραματικού Δημοτικού 
Σχολείου Καρδίτσας.

Γ. Οι διασυνδέσεις των ως άνω σχολικών μονάδων 
ορίζονται ως εξής:

Α) Το 18ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Αλεξανδρούπο-
λης διασυνδέεται με το 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχο-
λείο Αλεξανδρούπολης 

Β) Το 1ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Χαλανδρίου 
διασυνδέεται με το 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 
Χαλανδρίου.

Γ) Το 5ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Νέας Ιωνί-
ας διασυνδέεται με το με το 3ο Πειραματικό Δημοτικό 
Σχολείο Νέας Ιωνίας.

Δ) Το 4ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ταύρου διασυν-
δέεται με το 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ταύρου 
από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 4ου Πει-
ραματικού Δημοτικού Σχολείου Ταύρου, ήτοι το σχολικό 
έτος 2027-2028.

Ε) Το 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείου Ταύρου δι-
ασυνδέεται με το 4ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ταύρου 
από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 4ου Πει-
ραματικού Δημοτικού Σχολείου Ταύρου, ήτοι το σχολικό 
έτος 2027-2028.

ΣΤ) Το 3ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Φλώρινας 
διασυνδέεται με το Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Φλώ-
ρινας.

Ζ) Το 1ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Ζακύνθου 
διασυνδέεται με το 1ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Ζα-
κύνθου από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 
1ου Πειραματικού Γενικού Λυκείου Ζακύνθου, ήτοι το 
σχολικό έτος 2027-2028.

Η) Το 1ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Ζακύνθου διασυν-
δέεται με το 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Ζακύνθου από 
το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 1ου Πειραμα-
τικού Γενικού Λυκείου Ζακύνθου, ήτοι το σχολικό έτος 
2027-2028.

Θ) Το 7ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Κέρκυρας 
διασυνδέεται με το 4ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 
Κέρκυρας-Αθηναγόρειο.

Ι) Το 7ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Κέρκυρας 
διασυνδέεται με το 4ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Κέρ-
κυρας από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 4ου 
Πειραματικού Γενικού Λυκείου Κέρκυρας, ήτοι το σχολι-
κό έτος 2027-2028.

ΙΑ) Το 4ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Κέρκυρας δια-
συνδέεται με το 7ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Κέρκυρας από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 
4ου Πειραματικού Γενικού Λυκείου Κέρκυρας, ήτοι το 
σχολικό έτος 2027-2028.

ΙΒ) Το 5ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Καρδίτσας διασυν-
δέεται με το 5ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Καρδί-
τσας από το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 5ου 
Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Καρδίτσας, ήτοι το 
σχολικό έτος 2027-2028.

ΙΓ) Το 5ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Καρδίτσας 
διασυνδέεται με το 5ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Καρ-
δίτσας και το 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Καρδίτσας από 
το σχολικό έτος έναρξης λειτουργίας του 5ου Πειραμα-
τικού Δημοτικού Σχολείου Καρδίτσας, ήτοι το σχολικό 
έτος 2027-2028.

II) A. Τροποποιούμε το κοινό ΕΠ.Ε.Σ. του 1ου Πειρα-
ματικού Δημοτικού Σχολείου Χαλανδρίου με το 1ο Πει-
ραματικό Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου, το 1ο Πειραματι-
κό Γυμνάσιο Αμαρουσίου και το 1ο Πειραματικό ΓΕ.Λ. 
Αμαρουσίου όπως ορίστηκε με την υπό στοιχεία 26500/
Δ6/9-3-2022 Υ.Α. (Β’ 1048), ως ακολούθως: ορίζεται Κοινό 
ΕΠ.Ε.Σ του 1ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείο Χαλαν-
δρίου με το 1ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου 
και το 1ο Πειραματικό Ημερήσιο Γυμνάσιο Χαλανδρίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2025 

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81546 Τεύχος B’ 6656/10.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066561012250004*


		2025-12-10T20:57:45+0200




